Geraldo Rodrigues da Silva, portador do CPF 046.060.128-89 uma área de  

20.000m² (vinte mil metros quadrados), equivalente a 2 ha ( dois hectares) 

situada na Fazenda Morro,  zona rural deste Município, constituída de terra nua, 

sem qualquer benfeitoria, cuja avaliação foi no montante de R$ 110.000,00 

(cento e dez mil reais) registrado na Comarca de São Francisco/MG 

(CNS);(04.501-3) São Francisco – MG com Registro nº. R05/2272. 

§ 2º. O Município de São Francisco dará como pagamento em permuta, ao Sr. Geraldo 

Rodrigues da Silva, portador do CPF 046.060.128-89, os seguintes imóveis:

[...]

situado na Rua Antônio Felizardo ( Lote nº 07, Quadra nº 19), no bairro Funcionários, 

sem qualquer benfeitoria, com infraestrutura urbana de acesso  em rua sem 

calçamento, sem drenagem pluvial, com iluminação pública e serviço de coleta de 

resíduos sólidos, cuja avaliação foi no montante de R$ 46.800,00 (quarenta e seis 

mil e oitocentos reais), tendo por parâmetro o valor de R$ 130,00/m² ( cento e trinta 

reais o metro quadrado); registrado na Comarca de São Francisco/MG sob nº. de 

Matrícula 11.172 e ficha 2380. 

2.  um lote de terreno com área de 480 m² (quatrocentos e oitenta metros quadrados),

[...]

situado na Rua Antônio Felizardo ( Lote nº 08, Quadra nº 19), no bairro Funcionários, 

sem qualquer benfeitoria, com infraestrutura urbana de acesso  em rua sem 

calçamento, sem drenagem pluvial, com iluminação pública e serviço de coleta de 

resíduos sólidos, cuja avaliação foi no montante de R$ 62.400,00 (sessenta e dois 

mil e quatrocentos reais), tendo por parâmetro o valor de R$ 130,00/m² ( cento e trinta 

reais o metro quadrado). registrado na Comarca de São Francisco/MG sob nº. de 

Matrícula 11.172 e ficha 2380. 

§ 3º. A avaliação total dos imóveis de propriedade do Município de São Francisco 

totaliza a quantia de R$ 119.736,00 (cento e dezenove mil, setecentos trinta e 

seis reais). 

Art. 2º.  Cada Permutante ficará responsável pelos encargos e ônus com 

pagamento de taxas e emolumentos decorrentes dos registro e alteração de 

titularidade imobiliária decorrentes desta Lei 

Art. 3º. O imóvel adquirido pelo Município de São Francisco, objeto desta